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Miljödepartementet Diariet
Infrastrukturdepartementet

Remissvar på en utvecklad vattenförvaltning - Betänkande
av vattenförvaltningsutredningen

Sammanfattning av ärendet

Arbetet med Vattenförvaltning i Sverige berör många olika parter, såväl myndigheter
som privata aktörer. Att hitt a väl fungerande lösningar inom ett område som berör så

många olika parter är en stor ut maning som ut redningen har antagit . Trafikverket har
tagit del av betänkandet och lämnar härmed synpunkter och kommentarer.

• Trafikverket anser att ökat lokalt deltagande i åtgärdsprogram på
avrinningsområdesnivå, samt en betydande ökning när det gäller antalet
åtgärdsprogram, kommer att påverka Trafikverket som nat ionell aktör då det
försvårar vårt arbete och riskerar leda t ill ineffekt ivitet samt att samhällets
resurser inte används på rätt sätt.

• När det gäller beslutande av miljökvalitetsnormer anser Trafikverket att en
vikt ig faktor är att besluten tas lika över landet .

• Trafikverket och övriga cent rala myndigheter behöver kunna arbeta likartat
med olika regionala och lokala aktörer såsom kommuner och länsstyrelser.

• Trafikverket anser att rapportering av åtgärder i möj ligaste mån bör kunna
samordnas med annan rapportering t ill regeringen som också åligger
myndigheterna, som t .ex. miljörapporten.

• I en event uell kommande ut redning av en vattenförvalt ningsavgift anser
Trafikverket att man behöver beakta hur befint lig finansiering påverkas för
aktörer såsom Trafikverket som redan i dag bekostar åtgärder riktade mot att
hantera exempelvis historisk påverkan.
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Trafikverkets synpunkter och kommentarer

Trafikverket vill inledningsvis klargöra att samarbetet med Vatt enmyndigheterna har
fungerat mycket väl när det gäller arbetet med vattenförvalt ningen .

Trafikverket delar ut redningens slut satser om att styrning är en vikt ig fråga. Det är
avgörande att det finns finansiering kopplat t ill åtgärdsarbetet då detta idag upplevs
som ett problem av många aktörer när det gäller att få åtgärder i åtgärdsprogrammen
genomförda.
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Ut redningen föreslår förändringar som leder t ill en bätt re lokal och regional förankring

av vatt en milj öfrågor. Trafikverket delar uppfatt ningen att planering av åtgärder,

förutom en nat ionell st rategisk inrikt ning, också behöver ha en konkret mer lokal nivå

för att få t ill fler ändamålsenliga åtgärder samt att följ a upp dessa åtgärder. Samt idigt

vill Trafikverket belysa det fakt um att Trafikverket som nat ionell aktör, med del i

ätgärdspro grammen, ön skar en ensad hantering av vatt enförvalt ningsfrågorna.

Trafikverket och övriga cent rala myndighet er behöver kunna arbeta likartat med olika

regionala och lokala aktörer såsom kommuner och länsstyrelser.

Ut redningens förslag att länsstyrelser, kommuner och berörda myndigheter gemensamt

ska geno mföra ätgärdspla neri ng och följa upp genomförda åtgärder på

avrinningsområdesnivå, samt en betydande ökning av antalet ätgärdspro gram,

delätgärdspro gram och operat iva planer kommer att påverka Trafikverket som nat ionell

aktör då mer arbete t illkommer regionalt och lokalt . Trafikverket anser att antalet

ätgärdspro gram, delätgärdspro gram samt operat iva planer som ut redningen föreslår

försvårar vårt arbet e och riskerar leda t ill ineffekt ivitet samt att samhällets resurser inte

används på rätt sätt.

Precis som ut redningen också t ar upp så menar Trafikverket att operat iva planer och

delätgärdsprogram även kommer att kräva ett omfatt ande arbete när det gäller

samordning och koordinering dels mellan olika aktörer dels mellan olika geografiska

områden. Att v idareutveckla det pågående arbetet med ätgärdssamordnare säsom

ut redningen föreslår kan vara en väg framåt .

Vidare anser Trafikverket att det är vikt igt att stat usklassning görs lika över landet på ett

gemensamt kunskapsunderlag. Dett a underlag utgör grunden för att kunna fast st älla

rätt milj ökvalitetsnormer samt ändamälsen liga ätgärdsprogram . När det gäller

beslut ande av milj ökvalitetsnormer är en vikt ig faktor att besluten tas lika över landet .

En nat ionell beslutande nämnd kan därför vara ett bra sätt att interkalibrera förslag

framtagna på olika länsstyrelser.

Ut redningen föreslår att myndighet erna årligen ska redovisa result at t ill regeringen i

stället för som idag t ill Vatt enmyndigheterna. Denna rapportering av åtgärder bör i

möj ligast e mån kunna samordnas med annan rapportering t ill regeringen som också

åligger myndigheterna, som t .ex. milj örapporten.

Trafikverket delar ut redarnas uppfatt ning att verksamhetsutövare bör kunna dela med

sig mer av underlag gällande bland annat mät data än vad som görs idag. Ut redningen

visar också att det är angeläget att det skapas ett system som underlätt ar för

verksamhetsutövare att ta fram och bidra med kvalit et ssäkrade mätdat a för

vatt enförvalt ningens behov. Trafikverket delar idag med sig av t. ex. mät dat a från olika

infrast rukt urprojekt , men upplever at t man från vatt enförvalt ningens sida skulle kunna

underlätt a samverkan och göra det lätt are att dela dat a. Man behöver inom

vattenförvalt ningen t .ex. se t ill att ut pekade datavärdar har mandat och rätt resurser

att t illhandahålla ändamålsenliga och nat ionellt vedertagna system att lagra data i.
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Ut redningen t ar ställning för en event uell framt ida vatt enavgift för att finansiera

åtgärder där det inte finns någon aktör som har det formella ansvaret . Trafikverket

menar att man i en event uell kommande ut redning av en sådan avgift behöver beakta

hur befint lig finansiering påverkas. Trafikverket är en aktör som redan i dag bekostar
åtgärder rikt ade mot att hantera exempelvis historisk påverkan.

I dett a ärende har generaldirektör Lena Erixon beslutat . Thomas Gerenstein

ut redningsledare avdelning Transport kvalitet har varit föredragande. Samråd har skett

med nat ionell samordnare vatt en Björn Sundqvist , enhetschef Malin Kotake,

mäldirektör miljö Sven Hunhammar, senior ut redningsledare Anna Ward,

avdelningschef Marie Hagberg Backlund, verksamhetsområdeschef planering Stefan

Engdahl samt Trafikverkets regioner och verksamhet sområden.

Lena Erixon

Generaldirektör
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